



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO 006/2019

A **PREFEITURA MUNICIPAL CAMETÁ**, órgão municipal, sediada a Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará, inscrita no CGC/MF sob o nº. 05.105.283/0001-50, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. JOSÉ WALDOLI FILGUEIRA VALENTE, brasileiro, casado, Carteira de Identidade n. 2434722/2ªVIA/PC-PA e CPF/MF n. 023.146.732-04 e a **EMPRESA LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI**, sediada à Conj. Marechal Cordeiro de Farias, Al. 14, nº 130-B, Bairro: Tapanã – Belém/Pa, inscrita no CNPJ sob nº 20.929.433/0001-33, Inscrição Estadual nº 15.460.257-4, neste ato representado por LUIZ PINHEIRO DA SILVA, portador do RG sob nº 3336164 SSP/Pa, e do CPF sob nº 20.929.433/0001-33, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, tipo menor preço por item, na forma eletrônica SRP nº 006/2019, publicada no Jornal Amazônia, Diário Oficial do Estado do Pará e Diário Oficial da União, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO** especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão SRP nº. 006/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. O critério de julgamento da proposta foi por **Menor Preço por lote** especificado no Termo de Referência, cujo objeto com base no art. 3º do Decreto Federal nº 7.892/93 será prestado de acordo com a necessidade da administração. Anexo do edital do Pregão Eletrônico SRP nº. 006/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



LT	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ GLOB
1	AGULHA PARA CROCHÊ nº2	TULIPA	UND	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
	AGULHA PARA CROCHÊ nº3	TULIPA	UND	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
	AGULHA PARA CROCHÊ nº6	TULIPA	UND	70	R\$ 3,10	R\$ 217,00
	AGULHA FINA DE BORDADO	PONTO CRUZ	UND	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
	ALFINETES COLORIDOS – TIPO TAÇA - Tamanho total: 23 mm, Tamanho Taça: 13 mm, Tamanho ponta: 10 mm, Diâmetro Taça Maior: 9,7 mm, Diâmetro Taça Menor: 7,3 mm, Medida Embalagem: 7cm x 5cm x 2,5 cm. Caixa com 50 unidades com cores sortidas.	ACC	CX	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
	COLCHETE Nº 09 – Dimensões aprox. do produto embalado (cm): 9 x 6 x 6. Caixa com 72 unidades.	ACC	CX	430	R\$ 11,00	R\$ 4.730,00
	COLCHETE Nº 11 – Dimensões aprox. do produto embalado (cm): 14 x 5 x 7. Caixa com 72 unidades.	ACC	CX	750	R\$ 11,00	R\$ 8.250,00
	PERCEVEJO REFORÇADO EM FERRO LATONADO – Medidas: Altura 2 cm – Largura 35 gramas. Caixa com 100 percevejos.	ACC	CX	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
2	PARES DE LUVAS CETIM LONGA BRANCA C/ LYCRA – A luva possui elasticidade, Comprimento 33 cm e 9 cm de largura aproximadamente.	SOFT	UND	1.000	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO DE MILHO – Não tóxica, super Macia, com aroma de tutti – fruti e cores vivas e brilhantes. COM 12 CORES.	ACRILEX	UND	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
	MASSA ADESIVA (SOLDA, MOLDA, FIXA E VEDA). CX	COTITI	CX	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



	C/ 100G					
	MANTA ACRÍLICA PARA ENCHIMENTO. Pct c/100g	MD	PCT	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
	MINI BANDEIRA DO BRASIL COM HASTE – Tamanho da Mini bandeirinha (AxL) 13,5 cm x 20 cm, haste de 30 cm.	MD	UND	3.000	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00
	MINI BANDEIRA DO PARÁ COM HASTE – Tamanho da Mini bandeirinha (AxL) 13,5 cm x 20 cm, haste de 30 cm.	MD	UND	3.000	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00
	MOLHA DEDOS – Pasta de dedos com componentes especiais para manusear papéis com 12g; caixa com 12 unidades.	WALEU	CX	200	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
	PALITOS DE BAMBU 18 CM – Palitos 100% natural, com pontas, não soltam farpas, resistentes, medida de 18 cm e espessura: 4 mm. Caixa com 50 pacotes, cada pacote vem com 50 espetinhos.	FIAT LUX	CX	300	R\$ 260,00	R\$ 78.000,00
	ANOTE E COLE – recados auto-adesivos removível, medindo aproximadamente 38x51 mm, pacote contendo 4 blocos, diversas cores, cada bloco contendo 100 folhas cada, prazo de validade igual ou superior a 10 (dez) anos.	VMP	PCT	2325	R\$ 9,50	R\$ 22.087,50
4	APONTADOR – Apontador para lápis em acrílico, com lâmina em metal inoxidável, com um furo, sem reservatório, medindo aproximadamente, 25 mm x 15 mm x 10mm.Cx. c/24.	VMP	CX	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
	BORRACHA BICOLOR - azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência,	VMP	CX	1050	R\$ 35,00	R\$ 36.750,00

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



medindo 45 x 17 x 7,3 (quarenta e cinco por dezessete por sete vírgula três) mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. CX c/ 40 UND					
BORRACHA BRANCA - macia especial para apagar escrita e lápis, composta de borracha natural, óleo mineral, branca sintética, cargas, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3 (quarenta e cinco por dezessete por sete vírgula três) mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. CX c/ 60 und	VMP	CX	2250	R\$ 18,00	R\$ 40.500,00
LIGA ELÁSTICA – Liga Elástica nº. 18, cor amarela, pacote com 100 unidades.	MAMUTH	PCT	1275	R\$ 4,50	R\$ 5.737,50
CORRETIVO – Corretivo líquido 18 ml, a base de água, pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico. Cx c/100und	VMP	CX	1238	R\$ 36,00	R\$ 44.568,00
PINCEL MARCA TEXTO - ponta chinfrada, para aplicações em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, de boa qualidade, nas cores verde e amarelo fluorescente, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Cx c/ 12 und	VMP	CX	1725	R\$ 30,00	R\$ 51.750,00
PINCEL ARTÍSTICO – para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, nº00, nº 0, nº 02, nº 04, nº 05, nº 06, nº 08, nº 10, nº 12, nº 14, nº16, nº18 em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio,	CONDOR	UND	1650	R\$ 10,00	R\$ 16.500,00

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pmcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



	formato chato. Pacote com 12 unidades.					
	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18 – Cabo longo amarelo, ponta Chata metal, cerdas resistentes.	CONDOR	UND	3750	R\$ 10,50	R\$ 39.375,00
	BARBANTE – Barbantes CRU número 06 OU 08, em cone de 700g líquido.	IMPERADOR	UND	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
	BARBANTE DE CIZAL 2mm – Comprimento: 166 m, aproximadamente. Diâmetro: 4mm. Rolo com 200m aproximadamente.	CIZAL GOMES	ROL	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
	BARBANTE DE CIZAL 4mm – Comprimento: 166 m, aproximadamente. Diâmetro: 4mm. Rolo com 166m aproximadamente.	SIZAL GOMES	ROL	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
	BALÃO Nº 7 OU Nº 9 C/ 50 UNIDADES - Balão de Látex, pacote com 50 unidades. (CORES VARIADAS)	PIC PIC	PCT	1.500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
5	BOLINHAS DE GUDE (peteca)	MD	UND	140	R\$ 0,50	R\$ 70,00
	CABEÇA DE BONECA (P,M,G) Plástica.	MD	UND	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00
	CABEÇA DE BONECA (P,M,G) Cerâmica.	MD	UND	140	R\$ 14,40	R\$ 2.016,00
	FITA GOMADA MARROM – Tamanho 50 mm x 50m.	EMBALAND O	UND	900	R\$ 9,50	R\$ 8.550,00
	FITA CETIM – Nº 09, 38 mm de largura x 50 metros de comprimento. Cores diversas.	PROGRESS O	UND	2.600	R\$ 48,00	R\$ 124.800,00
	FITILHO – Fitolho Plástico 5mm x 300mts, Rolos com 300 metro, Lisos cores sortidas.	ESTILO DE FESTA	PEÇ	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
	FLORES DE BISCUIT (Grande e Pequeno).	MD	UND	140	R\$ 7,00	R\$ 980,00
	ARGOLAS PLÁSTICAS Nº12 cores variadas.	MD	UND	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00
	ARAME ARTESANATO	SANTA	UND	200	R\$ 5,50	R\$

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pmcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



GALVANIZADO Nº24 – 30 METROS – Arame maleável ideal para artesanato e confecções de peças em geral. Espessura: aproximadamente 0,51 mm, rolo de 30 metros.	CECÍLIA				1.100,00
IMÃ (comum). Cx c/ 10und	MD	CX	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
CONES BARBANTE CRU 4 FIOS - nº 06 ou 08- Composição: 85% Algodão no mínimo, Rolo de 1kg.	EURORAMA	UND	1.150	R\$ 30,00	R\$ 34.500,00
LINHA DE CROCHÊ (CORES VARIADAS)-ROLO	CÍRCULO	UND	210	R\$ 22,50	R\$ 4.725,00
LINHA PARA BORDAR (CORES VARIADAS)	CÍRCULO	UND	140	R\$ 4,80	R\$ 672,00
OLHINHO DE BONECA – TAM: P, M e G.	MD	UND	140	R\$ 7,00	R\$ 980,00
LÃ – Cores Variadas (ROLO)	CÍRCULO	UND	140	R\$ 8,00	R\$ 1.120,00
RENDA Nº 03 (CORES VARIADAS)	IPIRANGA	MT	70	R\$ 8,50	R\$ 595,00
TECIDO FELTRO (cores variadas)	SANTA FÉ	MT	70	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00
TELA P/ PINTURA – Tela ideal para pinturas a óleo e acrílica. Tem ainda tecido em algodão tratado. Em formato retangular e tamanho 30 x 40 cm.	SOUZA	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
TELA P/ PINTURA – Tela ideal para pinturas a óleo e acrílica. Tem ainda tecido em algodão tratado. Em formato retangular e tamanho 40x 60 cm.	SOUZA	UND	500	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
TELA P/ PINTURA – Tela ideal para pinturas a óleo e acrílica. Tem ainda tecido em algodão tratado. Em formato retangular e tamanho 70 x 100 cm.	SOUZA	UND	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
TINTA PARA TECIDO – Tinta para tecido em cores	ACRILEX	CX	1.870	R\$ 60,00	R\$ 112.200,00

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pmcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



	variadas para tecido à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, prontas para uso, resistentes a lavagens, todas as cores são miscíveis entre si. Sua aplicação pode ser feita com pincel ou esponja, e têm fixação a frio, tintas desenvolvidas para tecidos de fibras naturais de algodão, embalagem em plástico, contendo 37 ml. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
	TINTA RELEVO DIMENSIONAL BRILHANTE. Cx c/ 12 und	ACRILEX	CX	70	R\$ 140,00	R\$ 9.800,00
	TINTA GUACHE – Tinta Guache, cores variadas. Pote de 15 ml. Composição: Resina vinílica, água, pigmentos orgânicos, carga e conservante tipo benzotiazol, Atóxica, lavável, solúvel em água. Caixa com 06 unidades. COMPOSIÇÃO: Resina vinílica, água, pigmentos orgânicos, carga e conservante tipo benzotiazol. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica, lavável, solúvel em água, em caixa com 06 unidades.	VMP	CX	1.400	R\$ 4,50	R\$ 6.300,00
	TNT – tecido 100% polipropileno, com gramatura de 45g, cores variadas. ROLO com 100 metros.	SANTA FÉ	ROL	3.095	R\$ 199,00	R\$ 615.905,00
	TECIDO CETIM – Decoração, Cortina 3 metros de Largura.	TEXTILAR	UND	3.000	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00
	TECIDO FAILETE (TECIDO FORRINHO) – Largura 1,5m Ideal p/ Forro Confecção.	TEXTILAR	PEÇ	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
6	ARQUIVO REGISTRADORA DE A/Z – Pasta arquivo registradora a/z lombo largo	FRAMA	UND	750	R\$ 12,00	R\$ 9.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



tamanho ofício, lombada de 80 mm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis.					
CAIXA PARA ARQUIVO – material plástico poliondas para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: altura: 35 cm, largura: 13 cm e profundidade: 25 cm, cores variadas. Caixa com 12 und.	POLY	UND	2775	R\$ 10,50	R\$ 29.137,50
CAIXA ORGANIZADORA DE MESA TRIPLA P/ DOCUMENTOS E PAPÉIS – Possui 03 mm de espessura. Dimensões: 290 x 330 x115 mm.	ACRINIL	UND	38	R\$ 80,00	R\$ 3.040,00
ORGANIZADOR DE PAPÉIS – Caixa Correspondência Tripla Acrílico Polipropileno Cristal Móvel.	ACRINIL	UND	188	R\$ 80,00	R\$ 15.040,00
PRANCHETA - MDF OFÍCIO/A4 METAL CLIP.	WALLEU	UND	375	R\$ 10,50	R\$ 3.937,50
PRANCHETA EM ACRÍLICO para anotações, tamanho mínimo ofício.	WALLEU	UND	525	R\$ 20,00	R\$ 10.500,00
PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z – Pasta arquivo registradora a/z lombo largo tamanho ofício, lombada de 80 mm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis.	FRAMA	UND	3375	R\$ 12,00	R\$ 40.500,00
PASTA REGISTRADOR AZ – Pasta registrador AZ lombo estreito tamanho Ofício, lombo estreito, cartão de espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido, 75g, plastificado, mecanismo	FRAMA	UND	2625	R\$ 12,00	R\$ 31.500,00

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pmcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



niquelado.					
PASTA COM ABA E ELÁSTICO NA PONTA – Em papel cartão medindo aproximadamente 235 x 325 mm.	POLY	UND	3750	R\$ 2,20	R\$ 8.250,00
PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO PAPEL CARTÃO – Medindo aproximadamente 235 x 325 mm. CORES VARIADAS.	POLY	UND	3750	R\$ 2,20	R\$ 8.250,00
PASTA PLÁSTICA OFÍCIO – Com elásticos, de “20 mm”.	VMP	UND	3075	R\$ 3,50	R\$ 10.762,50
PASTA PLÁSTICA – Com elásticos, de “30 mm”.	VMP	UND	2925	R\$ 3,80	R\$ 11.115,00
PASTA PLÁSTICA – Com elásticos, de “40 mm”.	VMP	UND	2925	R\$ 4,20	R\$ 12.285,00
PASTA PLÁSTICA – Com elásticos, de “60 mm”.	VMP	UND	2925	R\$ 6,50	R\$ 19.012,50
PASTA CLASSIFICADOR – Cores variadas, plastificada, prendedor metálico macho e fêmea, 235 x 350mm.	VMP	UND	3000	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVAMENTO (FRONTAL) – Plastificada com haste em metal e suporte em plástico, medindo aproximadamente 240 mm (altura) x 378 mm (largura). Cx c/ 10und	POLY	CX	2200	R\$ 34,00	R\$ 74.800,00
PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPOS – medindo aprox. 33 cm de comprimento. x 24 cm de largura em papelão resistente, revestido com plástico transparente com grampos na parte inferior, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado. Cx c/ 10und	POLY	CX	2025	R\$ 30,00	R\$ 60.750,00
PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE - em "L", de boa qualidade, medindo	VMP	CX	1350	R\$ 20,00	R\$ 27.000,00

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



	aprox. 32 cm de comprimento x 22 cm de largura, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado. Cx c/ 10und					
	PASTA SUSPensa COMPLETA - para uso em arquivamento com medidas de aproximadamente 36 cm de comprimento e 23,5 cm de largura em cartão pardo resistente 330g/m ² à 336g/m ² , com visor e etiqueta, grampo plástico e haste plástica removível, na cor amarela, de boa qualidade durabilidade e resistência. Cx c/ 10und	POLY	CX	2400	R\$ 34,00	R\$ 81.600,00
	PASTA TRANSPARENTE TIPO "L" – Em plástico transparente, med. Aprox. 235mm x 335mm.	POLY	UND	1350	R\$ 2,00	R\$ 2.700,00
	PASTA POLIONDA UNIV - 380 x 276 x 40 branca translúcido polionda.	POLY	UND	1350	R\$ 7,50	R\$ 10.125,00
	PASTA SANFONADA PLÁSTICA – com 12 divisórias. Cx c/ 10und	VMP	CX	1500	R\$ 260,00	R\$ 390.000,00
	CAPA PLÁSTICA PARA PROCESSO TRANSPARENTE PADRÃO , para grampo Trilho.	DAC	UND	1875	R\$ 0,50	R\$ 937,50
	FOLHA DE E.V.A – Folha de E.V.A. medindo 45cmx60cmx2mm – cores variadas. PCT C/10 FOL	VMP	PCT	7283	R\$ 25,00	R\$ 182.075,00
8	FOLHA DE E.V A. em diversas cores – 60 cm x 40 cm x 10 mm espessura uniforme, sem rebarbas, furos ou manchas. PCT C/10 FOL	VMP	PCT	75	R\$ 250,00	R\$ 18.750,00
	FOLHA DE E.V.A COM GLITTER CORES VARIADAS – Folha de E.V.A medindo 45cmx60cmx2mm diversas cores, pacote com 10. PCT C/10 FOL	VMP	PCT	6825	R\$ 45,00	R\$ 307.125,00

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pmcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



PAPEL CONTACT TRANSPARENTE INCOLOR – Transparente, largura de 1m x 50 cm.	VMP	MT	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50
PAPEL FOTOGRÁFICO DUPLA A FACE – 10 folhas tamanho A4 (21x29,7). Pct c/10 fls	FILIPAPER	PCT	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
PAPEL DUPLA FACE – Cores Variadas.	VMP	UND	308	R\$ 1,50	R\$ 462,00
PAPEL CELOFANE (cores variadas)	VMP	UND	533	R\$ 1,50	R\$ 799,50
PAPEL VERGÊ – Formato A4, 180g/m ² , pacote com 50 folhas. Cores variadas.	FILIPAPER	PCT	375	R\$ 25,00	R\$ 9.375,00
PAPEL CAMURÇA – Papel Camurça, gramatura: 85g, dimensão da folha 40 cm x 60cm, cores variadas. Pacote 25 fls. De acordo com a solicitação da secretaria.	VMP	PCT	4500	R\$ 25,00	R\$ 112.500,00
PAPEL CARMIM – Papel Carmim, dimensões 480 x 660 mm, cores variadas, de acordo com a solicitação da Secretaria. Pct c/20 fls	VMP	PCT	4875	R\$ 25,00	R\$ 121.875,00
PAPEL CARTÃO – Papel Cartão 220g/m ² medindo 66 cm x 50 cm – Cores variadas. Pacote com 20 fls. De acordo com a solicitação da Secretaria.	VMP	PCT	3908	R\$ 30,00	R\$ 117.240,00
PAPEL CARTOLINA – Papel Cartolina comum, cores variadas, nas dimensões: Altura: 2,3cm, Largura: 50,5 cm, Comprimento: 66,5 cm. Pacote com 100fls.	VMP	PCT	1808	R\$ 45,00	R\$ 81.360,00
PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 150g/m² - 48x66 Papel uso escolar, recortes e artesanatos em geral. Estampas diversas, Pacote com 20 fls.	VMP	PCT	1883	R\$ 45,00	R\$ 84.735,00

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



PAPEL CREPOM – Medindo 0,47 cm de largura x 1,00 m de comprimento. Pacote com 10 unidades.	VMP	UND	6158	R\$ 15,00	R\$ 92.370,00
PAPEL KRAFT – Tamanho 120 x 90 cm aproximadamente.	VMP	UND	900	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00
PAPEL LAMINADO – Papel Laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso; 49 x 59 cm (cores diversas). Gramatura de 60gr/m ² . Pacote com 40 fls.	VMP	PCT	5025	R\$ 48,00	R\$ 241.200,00
PAPEL MADEIRA – Dimensões 66x96 cm, 120 g/m, pacote com 100 folhas.	VMP	UND	2025	R\$ 1,50	R\$ 3.037,50
PAPEL MICROONDULADO – Cores Variadas. Dimensões 50x80 cm.	VMP	UND	1658	R\$ 4,50	R\$ 7.461,00
PAPEL CELOFANE LISO – Papel celofane liso, formato 50 x 70 cm ou superior, cores variadas . Pacote com 50 unidades. De acordo com a solicitação da Secretaria.	VMP	PCT	3975	R\$ 75,00	R\$ 298.125,00
PAPEL 40 KG – Papel 40 kg branco para flip chart, formato 66cm x 96cm, gramatura 120g/m ² ; Pacote com 100 folhas.	VMP	PCT	908	R\$ 115,00	R\$ 104.420,00
PAPEL ALMAÇO c/pauta e margem, pacote com 500 fls.	CREDEAL	PCT	533	R\$ 55,00	R\$ 29.315,00
PAPEL LINHO A4 180g/m² - Pacote com 50 folhas (COR BRANCA).	DATAPRINT	PCT	375	R\$ 49,00	R\$ 18.375,00
PAPEL DIPLOMATA A4 180g/m² - Pacote com 50 folhas. (COR BRANCA).	FILIPAPER	PCT	375	R\$ 27,00	R\$ 10.125,00
PAPEL FOTOGRÁFICO DE UMA FACE GLOSSY – Tamanho A4 (21x29,7), 230g/M ² , pacote com 50 folhas.	GROSSYPA PER	PCT	375	R\$ 45,00	R\$ 16.875,00
PAPEL FOTOGRÁFICO	GLOSSYPA	PCT	375	R\$ 45,00	R\$

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



	DUPLA A FACE GLOSSY – Tamanho A4 (21X29,7), 180g/m ² , pacote com 50 folhas.	PER				16.875,00
	PAPEL Auto – Adesivo para recado, removíveis, pct 04 unidades Tipo Post It, Medindo 38 mm x 51 mm, colorida.	VMP	PCT	330	R\$ 10,00	R\$ 3.300,00
	PAPEL Auto – Adesivo para recado, removíveis, pct 04 unidades Tipo Post It, medindo 76mm x 102 mm, colorida.	VMP	PCT	330	R\$ 30,00	R\$ 9.900,00
	PAPEL CARBONO – Filme A4 100 folhas (azul preta), cx c/ 100.	HARDCOPY	CX	263	R\$ 38,00	R\$ 9.994,00
	PAPEL CARBONO – Filme A4 100 folhas (azul), caixa cx c/ 100 und.	HARDCOPY	CX	263	R\$ 38,00	R\$ 9.994,00
9	CLIPS Nº 2/0 (PEQUENO) – Clip Galvanizado, caixa com 100 und.	RAFA	CX	2.000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
	CLIPS Nº 3/0 – Clip Galvanizado, dimensões: 10 cm x 7,5 cm x 7,5 cm. Caixa com 100 unidades.	RAFA	CX	2.000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
	CLIPS Nº 4/0 (MÉDIO) - Clip Galvanizado, caixa com 100 und.	RAFA	CX	2.200	R\$ 3,00	R\$ 6.600,00
	CLIPS Nº 6/0 (GRANDE) – Clip Galvanizado, caixa com 100 und.	RAFA	CX	1.800	R\$ 3,20	R\$ 5.760,00
	CLIPS Nº 8/0 (GRANDE) – Clip Galvanizado, caixa com 100 und.	RAFA	CX	1.800	R\$ 3,40	R\$ 6.120,00
10	COLA BRANCA LÍQUIDA – Cola branca líquida, lavável, tipo pastosa, secagem rápida, não tóxicas, embalagem com 90g, em caixa com 12 unidades.	VMP	CX	930	R\$ 36,00	R\$ 33.480,00
	COLA BRANCA DE 1 KG – A base de PVA, isento de	VMP	UND	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pmcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



solventes e substâncias tóxicas, indicado para colagens de alto desempenho em madeira, laminados plásticos, papel e papelão.					
COLA ISOPOR – Cola isopor, material a base de PVA, lavável e não tóxica, tipo líquida, aplicação em papéis e materiais porosos, frasco com bico aplicador. Tubo de 90 gramas, com caixa com 12 unidades.	VMP	CX	1.630	R\$ 75,00	R\$ 122.250,00
COLA ISOPOR DE 1 LITRO – Ideal para colar isopor, Paredes, telhas, Metais, Madeiras, Depron, Espumas de PU, EVA entre outros. Características: Adesivo formulado a base de borracha e resinas sintéticas.	VMP	UND	1.650	R\$ 60,00	R\$ 99.000,00
COLA GLITTER – Cola glitter, lavável, com bico dosador e cores intensas, frasco com 23 gramas. Cores variadas, caixa com 06 unidades.	VMP	CX	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
COLA COLORIDA – Frasco com 23g, caixa com 06 unidades, cores variadas.	VMP	CX	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
COLA DE CONTATO - à base de borracha de policloropreno, desenvolvido para a colagem de vários tipos de materiais. Caixa com 16 unidades.	BRASCOLA	CX	50	R\$ 205,00	R\$ 10.250,00
COLA DE APLICAÇÃO PRECISA – Porcelana, Metal, Borracha, Couro, Madeira, Papel, Produto 50% mais forte para adesão de alumínio. Cartela com 24 unidades.	SUPER BONDER	UND	50	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00
COLA INSTANTANEA 105 g – possui Bico Econômico Antientupimento e aplicação precisa, é ideal para a	TEKBOND	CX	100	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pmcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



	colagem de porcelana, borracha, plástico, madeira, couro e metal, E. V. A, entre outros. Caixa com 12 unidades.					
	GLITTER PURPURINA PÓ DOURADA – Pacote 500 GRS (COR DOURADA)	VMP	PCT	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
	GLITTER PURPURINA PÓ PRATA – Pacote 500 GRS (COR PRATA)	VMP	PCT	300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE- COLA QUENTE 80 WATTS (GRANDE – BASTÃO GROSSO) – suporte de apoio retrátil, Tensão de Operação: 110 à 240 V.	VMP	UND	1.270	R\$ 60,00	R\$ 76.200,00
	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE COLA QUENTE 20 W (PEQUENA BASTÃO FINO) – Suporte de Apoio Retrátil, Tensão de Operação: 110 à 240 V.	VMP	UND	1.270	R\$ 40,00	R\$ 50.800,00
	REFIL DE COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE – Fino transparente, Tamanho Bastão 7,5mm x 30cm Pacote com 1 kg, com 84 Bastões.	VMP	PCT	1.000	R\$ 58,00	R\$ 58.000,00
	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA TRANSPARENTE – Fino transparente, Tamanho bastão 11,5mm x 30cm. Pacote com 1 kg, com aproximadamente 37 bastões.	VMP	PCT	1.210	R\$ 58,00	R\$ 70.180,00
11	ENVELOPE PARA CONVITE - branco, em papel 180 gr, med. aprox. 24 cm largura X 18 cm de comprimento, de boa qualidade. Pacote com 100 unidades.	IPECOL	PCT	3.000	R\$ 100,00	R\$ 300.000,00
	ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO – Formato (Mm): 160 x 235 Mn (16 Cm x 23,5 Cm). Cx c/ 100 und	IPECOL	CX	600	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pmcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



	ENVELOPE KRAFT (AMARELO OURO) , medindo 40,5 cm de comprimento x 31 cm de largura, de boa qualidade. Caixa com 100 unidades.	IPECOL	CX	950	R\$ 68,00	R\$ 64.600,00
	ENVELOPE KRAFT (AMARELO OURO) , medindo 36 cm de comprimento x 26 cm largura, de boa qualidade. Caixa com 100 unidades.	IPECOL	CX	750	R\$ 60,00	R\$ 45.000,00
	ENVELOPE BRANCO A4 , medindo aprox. 24,6 cm de comprimento x 18,6 cm de largura, de boa qualidade. Cx c/ 100 und	IPECOL	CX	2.800	R\$ 65,00	R\$ 182.000,00
	ENVELOPE OFÍCIO – medindo aprox. 22,7 cm de comprimento x 11,5 cm de largura, de boa qualidade. Cx c/ 100 und	IPECOL	CX	2.500	R\$ 115,00	R\$ 287.500,00
	ENVELOPE , tamanho 30 x 23 mm, A3, caixa com 100 und.	IPECOL	CX	1.500	R\$ 130,00	R\$ 195.000,00
	ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO – Formato (Mm): 160 x 235 Mm (16 Cm x 23,5 Cm); Gramatura: 80 Gramas/m ² . Embalagem com 100 Unidades.	IPECOL	EMB	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
12	ELÁSTICO – Embutir branco, de poliéster. Composição: entre 64 e 74% poliéster, 26% e 36% elastodieno. Largura: 9mm, Comprimento: 100 Metros.	REAL	PEÇ	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
	ELÁSTICO – Embutir branco, de poliéster. Composição: entre 64 e 74% poliéster, 26% e 36% elastodieno. Largura: 35 mm, Comprimento: 25 Metros.	REAL	PEÇ	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
13	ESTILETE – Estreito de Metal, GRANDE 18 mm. Caixa com 24 estiletes.	VMP	CX	1.100	R\$ 48,00	R\$ 52.800,00
	ESTILETE – Estreito de	VMP	CX	1.100	R\$ 30,00	R\$

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



	Metal, PEQUENO 09 mm. Caixa com 24 estiletes.					33.000,00
	RÉGUA – Régua em acrílico transparente com comprimento de 30 cm , milimetrados, de acrílico reforçada, de qualidade comprovada. Caixa 12 unidades.	WALLEU	CX	1.300	R\$ 13,00	R\$ 16.900,00
	RÉGUA – Régua em acrílico transparente com comprimento de 50 cm , milimetrados, de acrílico reforçada, de qualidade comprovada. Caixa 12 unidades.	WALLEU	CX	800	R\$ 19,00	R\$ 15.200,00
	KIT ESCOLAR RÉGUA E ESQUADRO JOGO GEOMÉTRICO 1º GRAU – Régua de 30 cm, Transferidor de 180º, Esquadro de 45º e de 60º, Espessura de 2,0 mm.	VMP	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
	TESOURA COM CABO 8” - 21CM: Cabo anatômico, corte super preciso, em aço inoxidável de boa qualidade e durabilidade, prazo de validade indeterminado.	VMP	UND	900	R\$ 28,00	R\$ 25.200,00
14	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA – comprimento da lâmina 121 mm, capa protetora, cabo em polipropileno, ponta redonda, lâmina em aço inox. Dimensões aprox. do produto embalado (cm): 13 x 0 x 5. Cx c/12 und	VMP	CX	2.150	R\$ 60,00	R\$ 129.000,00
	TESOURA C/ PONTAS DE 15 cm - Cabo anatômico, corte super preciso, em aço inoxidável de boa qualidade e durabilidade, prazo de validade indeterminado.	VMP	UND	2.000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
	TESOURA C/ PONTAS DE 17 cm - Cabo anatômico, corte	VMP	UND	2.000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.

Email: cpl.pmcameta@gmail.com

Fone: (91)-3781-3886



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



	super preciso, em aço inoxidável de boa qualidade e durabilidade, prazo de validade indeterminado.					
	TESOURA C/ PONTAS DE 24 cm- Cabo anatômico, corte super preciso, em aço inoxidável de boa qualidade e durabilidade, prazo de validade indeterminado.	MUNDIAL	UND	2.000	R\$ 34,00	R\$ 68.000,00
	TESOURA PARA PICOTAR PROFISSIONAL – Tamanho: 22 cm, lâmina: aço inoxidável, com acabamento em “zig zag”, “picota papel, EVA, TNT, tecidos, couro, etc...	JOCAR	UND	2.050	R\$ 105,00	R\$ 215.250,00
19	CALCULADORA – com 12 dígitos, medindo 15 cm de largura, 12,5 comprimento e espessura 3 cm. Alimentada por pilhas AA	MAX	UND	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
	CALCULADORA – com 12 dígitos, medindo 14 cm de largura, 18 comprimento. Alimentada por pilhas AA	MAX	UND	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
	CALCULADORA – com 8 dígitos, medindo 9,5 cm de largura, 14 comprimento. Alimentada por pilhas AA	MAX	UND	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
	CALCULADORA CIENTIFICA – com 12 dígitos, medindo 7,7 cm de largura, 16 comprimento e espessura 2 cm. Com capa e alimentada por pilhas AA.	MAX	UND	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
	CALCULADORA CIENTIFICA – com 12 dígitos, medindo 8 cm de largura, 15,5 comprimento. Com capa e alimentada por bateria.	MAX	UND	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir da assinatura.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).

4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.

4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.

4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.8.1 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2019



- 4.8.1. Por razão de interesse público; ou
- 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais, tais como os prazos de entrega, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Cametá, 21 de Agosto de 2019.

JOSÉ WALDOLI FILGUEIRA VALENTE

CPF nº. 023.146.732-04

CI nº. 2434722/2ªVIA/PC-PA

PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI

CNPJ nº 20.929.433/0001-33-Inscrição Estadual nº 15.460.257-4

LUIZ PINHEIRO DA SILVA

RG nº 3336164 SSP/Pa - CPF sob nº 199.351.022-20